Actum est hoc XIIII kalendas iunii, anno XXXIIII regni regis
Filippi.

S+ Honofredi Bernardi, s+ Guifredi Bernardi, s+ Donuci Ber-
nardi, nos qui hanc venditione fecimus et firmamus atque testibus
eam firmare rogamus.

S+ Raimundi. Subdiaconi. S+ Bertrandi, levite.

S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1608

1094 juliol 3

Baró Tudiscle i Sessenanda, la seva dona, fan donació a la Canònica
de la Santa Creu i de Santa Eulàlia de la Seu de Barcelona d’unes
terres i unes vinyes situades al territori de Barcelona, al Maresme,
al terme de la parròquia de Santa Maria de Badalona.
ACB, perg. 1-2-1814. Original. Pergamí, 128 × 367 mm. Restaurat. Al verso:
“Carta Baroni Tudiscli qui dedit suum alaudium kanonice Barchinone in
Bitulona” (S. XI); “No 7”; “De la plica de letra A” (S. XVI-XVII); “1095” (S. XVII);
“S. Oleguer”; “Lib II. Antiquit. 387”; “1095” (Mas); “n. 4”; “1095” (F-B). Caplletra
“A”, 13 mm.

ACB, LA.II, n. 387, f. 131d-132a. Rúbrica: “Baronus Tudiscle dedit Canonice
alodium, terras, vineas et domos in Maritimo, in Bitulona”. Inter columnas verso:
“n. 387” (Caresmar). Inter columnas recto: “Anno Domini 1095” (S. XVIII). Caplletra
“A” ornamentad, tipus B: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 207-208, n. 1138.

Auctoritate legali decretum est ut res donate, si in presenti
tradite fuerint, nullo modo repetantur a donatore. Et item: Donatio
vero, si per vim aut /2 metu extorta non fuerit, plenam in omnibus
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obtineat firmitate. Quapropter, in Dei nomine, ego Baronus Tuciscle
et uxori mea Sesnanna femina /3 donatores sumus Domino Deo et
Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie Sedis Barchinone et eius
canonicis ibi famulantibus. Sit etiam manifestum quia /4 placuit
animis nostris et placet ut, nullus quogentisa imperio nec suadentis
ingenio, sed propria et expontanea nobis elegit cum Deo bona
voluntate, ut cartam donationis fecissemus /5 aliquid de proprietate
nostra, sicuti et facimus. Donamus namque Domino Deo et prefate
Canonice alaudibus nostris, scilicet, terres et vineis, cultis et eremis,
\separatim positis/, et arboribus  diversis generis et domibus /6 cum
solis et superpositis, hostios atque ianuis. Est autem hec in terri-
torio barchinonense, in Maritima, in parroechiam Sancte Marie Bi-
tulune.b Advenit mihi ad me Baro per ienitorumc /7 meorum, et ad
me Sesnanna per meum decimum sive per ullasque voces. Abent
autem terminos et affrontationes hec alaudibus a parte orientis in
ipso torrente qui discurrit per Canned, a me-/8ridie in littore maris,
ab occidente in flumine Bisocii, a circio in monte que vocant Era
Bona. Quantum infra istas IIIIor affrontationes abemus vel per qua-
licumque voces abe-/9re debemus, sic donamus Domino Deo et pre-
fated Canonice: prefatise alaudibus, terris et vineis, cultis et eremis,
et domibus ab integre, propter Deum et remedium anime nostre et
parentum nostrorum, /10 cum ingressibus pariter et regressibus
eorum. Atque de nostro iure in eius dominium et potestatem tra-
dimus, ab omni integritate, ad omnia que voluerint facere, ad illorum
proprietate, /11 sicut de aliis munificenciis prefatef Canonice absque
ullius contrarietatis obstaculo. Si vero nos donatores aut ullusque
homo utriusque sexus qui contra hac ista carta donatione /12

venerimus aut venerit pro inrumpendum sive infringendum, nil
valeat, sed componat aut non componamus prefate canonice iam
dicta hec omnia in duplo cum omnis sua melio-/13ratione. Et in
antea ista carta donatione firma et stabilis permaneat modo vel
omnique tempore.

Actum est hoc V nonas iulii, anno XXXV regni regis Philip-
py.g /14

S+ Baroni Tuciscli, s+ Sesnanna femina, nos qui hanc do-
natione fecimus et firmamus atque testibus eam firmari rogavi-
mus. /15

S+ Ollegarii, sacerdotis et prepositi.

LA. a. cogentis. b. Bitulone. c. genitorum. d. prephate. e. pre-
phatis. f. prephate. g. Philippi.
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1609

1094 octubre 9

Joan El·lemar i Ponç El·lemar, germans, reben de la seva mare Eg
unes cases, petits masos, un hort i un alou situat a Celada. Anys
després, el 1105, transformaren aquesta donació, ampliada sens
dubte amb altres béns, que venen pel preu de 62 unces d’or de
València, amb l’excepció d’1 mujada d’un camp, ubicat també
a la Celada, que es reserva per a ella. En el nou document, que
és del segle XII, hi ha un resum de l’anterior.
ACB, perg. 1-4-325. Còpia, de 23 d’octubre de 1105. Pergamí, 260 × 291 mm. Al
verso: “Cartas Poncii Eldemari” (S. XI); “LXXXIII” (S. XIII-XIV); “Siglo XII” (S. XIX);
“D.C.(b) 325. Car. 1”; “1094” (Mas). El document principal d’aquest pergamí és
la venda signada el 23 d’octubre de 1105, que inclou el text de 1094 de forma
abreujada i en completa la datació. Caplletra “I”: 2 línies.

ACB, LA.I, n. 81 f. 40a-c. Sense rúbrica. Interior recto: “n. 81” (Caresmar). Exterior
verso: “Anno Domini 1105” (S. XVIII).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 203, n. 1129.

In goticis legibus repperitur scriptum quod donatores, si
presencialiter fuerint, tradite nullo modo a donatore repetantur.
Propterea sit manifestum qualiter ego Eg femina, in Dei nomine,
placuit mihi ut /2 vendicionema sive donacionemb fecissem filiis meis,
Iohannes Ellemari sive Poncio, nulla vi qogentec nec alicuius sua-
dente ingenio, set spontanea hoc mihi elegit voluntas. Per \h/anc
quoque vendicionemd meam /3 sive donacioneme vendo et dono vobis,
prephatisf filiis meis, omnem meum alodium, quod abeog in Bar-
chinona sive in terminio eius, id sunt, domos, ortum cum guttis,
stillicidiis, foveis et cloachis, /4 ianuis, cum puteis et cum eorum
pertinenciis;h et simul ipsum alodium, quod abeoi ad ipsa Celada,
cum terminis1 sive afrontacionibusj suis. Advenerunt autem mihi
hec omnia prescripta per meam compara-/5cionemk sive quibuslibet
modis vel vocibus. Terminantur autem prescripta omnia ab oriente
in flumine Bisocii, de meridie in littore maris, ab occiduo in alveo
Lubricati, a cir-/6cio in serris moncium.l Quantum predicti termini
concludunt, sic vendo vobis sive dono: omne prescriptum alodium,
exceptus modiatam I de ipso campo de ipsa Celada, quam retineo
ad /7 meum opus, quantum ibi abeom vel aberen debeo, totum ab
integre, cum ingressibus et exitibus earum. Haco de meo iure in
vestrum trado dominium et potestatem, ut faciatis exinde quiquid
volu-/8eritis, ita tamen ut prescriptus Iohannes abeat ipsas domos,
ubi nos stamus, integriter, et donet Poncio fratri suo iuxta domos
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suas, quas ipse fecit, tantum quantum solium domorum /9 Iohannis
estimare solii domorum Poncii. Accepi namque a vobis propter hanc
vendicionemp sive donacionemq in precium uncias sexsaginta II auri
Valencie,r quas vos mihi dedistis. /10 Et est manifestum. Quisquis
vero homo vel ego vel cuiuslibet ordinis contra hanc vendicionems